
（単位：円）

科　　　　　　　　　目 本　年　度 前　年　度 増　減 備　　　　　　　　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1.　経常増減の部

　（1）　経常収益

　基本財産運用益 60 60 0

　　 基本財産受取利息 60 60 0

　特定資産運用益 0

　　 特定資産受取利息 0

　受取入会金 0

　　 受取入会金 0

　受取会費 4,991,400 4,970,400 21,000

　　 正会員受取会費 4,878,000 4,872,000 6,000 813×6000

 　　特別会員受取会費 23,400 11,400 12,000 2×1200　・　3000×7

　　 賛助会員受取会費 90,000 87,000 3,000 30×3000

　事業収益 1,196,000 1,210,500 -14,500

　　 研修事業収益 0 0 0

　　 広報事業収益 75,000 75,000 0

　　 会員親睦事業収益 488,000 488,000 0 青年・女性部会（事業参加負担金）

　　 社会貢献事業収益 333,000 347,500 -14,500 バザー・チャリティー（益金）

　　 その他の事業収益 300,000 300,000 支部・地区会事業

　受取補助金 7,179,200 7,298,900 -119,700

　　 受取全法連助成金（A) 6,664,200 6,783,900 -119,700

　　 受取助成金（B) 515,000 515,000 0

　受取負担金 807,000 862,000 -55,000

　　 受取青年・女性部会負担金 807,000 862,000 -55,000 青年　56名×12000　女性　27名×5000

　　 受取負担金(支部） 0

0

協賛金・寄付金） 130,000 130,000 0

　　 事業協賛金 130,000 130,000 0 間税会・納貯

　雑収益 100,050 100,050 0

　　 受取利息 50 50 0

　　 雑収入 100,000 100,000 0 御樽等

　経常収益計 14,403,710 14,571,910 -168,200

　（2） 経常費用

　事業費 12,019,622 12,119,694 -100,072

　　 給料手当 4,459,100 4,505,000 -45,900

　　 臨時雇用賃金 20,000 20,000

　　 特定退職金共済 183,600 183,600 0

　　 福利厚生費 680,000 680,000 0

　 　事務委託費 340,000 340,000 0

     会議費 726,000 735,000 -9,000

　 　旅費交通費 1,306,962 1,395,948 -88,986

　 　通信運搬費 472,896 472,896 0

　　 消耗什器備品費 8,500 8,500 0

　 　消耗品費 539,000 572,000 -33,000

　 　印刷製本費 196,200 170,000 26,200

　 　光熱水料費 161,500 153,000 8,500

　　 賃借料 306,000 306,000 0

　   保険料 5,720 2,500 3,220

　　 諸謝金 590,000 650,000 -60,000

　　 租税公課 850 850 0

　　 支払負担金 521,000 502,500 18,500

　　 支払寄付金 360,000 360,000 0

　　 支払助成金（協賛金） 140,000 140,000 0 団体長・イベント等

　   会場費 387,000 402,000 -15,000

　 　広告宣伝費 0

　　 表彰費 180,000 160,000 20,000

　　 リース料 229,500 153,000 76,500
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     事務所管理費 68,000 68,000 0

　　 新聞図書費 50,000 50,000 0 全法連小冊子代・税のしるべ

　 　支払手数料 17,000 17,000 0

　 　雑費 70,794 71,900 -1,106

　管理費 2,363,088 2,431,216 -68,128

　　 給料手当 786,900 795,000 -8,100

 　　特定退職金共済 32,400 32,400 0

　　 福利厚生費 120,000 120,000 0

　 　事務委託費 60,000 60,000 0

　　 会議費 10,000 10,000 0

　 　旅費交通費 290,800 274,000 16,800

　 　通信運搬費 271,680 272,436 -756

　　 消耗什器備品費 1,500 1,500 0

　 　消耗品費 57,000 60,000 -3,000

　 　印刷製本費 0 70,000 -70,000

　 　光熱水料費 28,500 27,000 1,500

　　 賃借料 54,000 54,000 0

　 　保険料 91,000 110,000 -19,000

　 　諸謝金 0 0 0

　　 租税公課 150 150 0

　　 支払負担金 0 0 0

　　 会場費 70,000 70,000 0

　 　表彰費 0 0 0

　 　リース料 40,500 27,000 13,500

　   事務所管理費 12,000 12,000 0

　　 渉外慶弔費 30,000 30,000 0

　　 会費徴収費 150,000 150,000 0

　　 支払利息 0 0 0

　　 支払手数料 3,000 3,000 0

　　 新聞図書費 0 0 0 *

　　 諸会費 240,000 240,000 *

　 　雑費 13,658 12,730 928 *

　経常費用計 14,382,710 14,550,910 -168,200

　当期経常増減額 21,000 21,000 0

 2. 経常外増減の部 0

　（1）経常外収益 0

　　固定資産売却益 0

　　固定資産受贈益 0

　経常外収益計 0

　（2）経常外費用 0

　　固定資産売却損 0

　　固定資産除却損 0

　　災害損失 0

　経常外費用計 0

　当期経常外増減額 0

      法人税、住民税及び事業税 21,000 21,000 0

      当期一般正味財産増減額 0

      一般正味財産期首残高 0

      一般正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　受取補助金等 0

　 　　　受取民間助成金 6,664,200 6,783,900 -119,700

　　　 　受取民間補助金 0

　　   　一般正味財産への振替額 -6,664,200 -6,783,900 119,700

      当期指定正味財産増減額 0

      指定正味財産期首残高 0

      指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　 正味財産期末残高 0
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科　　　　　　　　目 公１ 公２ 共　通 小　計 収１ 他１ 共通 小　計 法人会計 内部取引控除 合　計
(税の啓発) （地域貢献） (会員支援) ＊通常該当なし (管理費等)

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 60 60 60

　基本財産受取利息 60 60 60

特定資産運用益

　特定資産受取利息 0 0

受取会費 4,991,400 4,991,400

正会員受取会費 4,878,000 4,878,000

　特別会員受取会費 23,400 23,400

　賛助会員受取会費 90,000 90,000

事業収益 18,000 110,000 75,000 203,000 993,000 993,000 0 1,196,000

研修事業収益　 0 0

広報事業収入　 75,000 75,000 0 75,000

　会員親睦事業収益 0 488,000 488,000 488,000

　社会貢献事業収入 18,000 110,000 128,000 205,000 205,000 333,000

　その他の事業収入 0 300,000 300,000 300,000

受取補助金 6,664,200 6,664,200 515,000 7,179,200

　　　受取全法連助成金（A) 6,664,200 6,664,200 6,664,200

　　　受取助成金　　　　（B） 515,000 515,000

受取負担金 807,000 807,000 807,000

　　受取青年・女性部会負担金 807,000 807,000 807,000

　受取負担金（支部） 0 0

0 0

寄付金（協賛金・寄付金） 0 0 130,000 130,000 130,000

事業協賛金　 0 130,000 130,000 130,000

雑収益 50 50,000 50,000 50,000 100,050

受取利息　　　 50 50 50

雑収益　　　　 0 50,000 50,000 50,000 100,000

　　　　経常収益計 18,000 110,000 6,739,310 6,867,310 130,000 1,850,000 1,980,000 5,556,400 14,403,710

（２）経常費用

①事業費 4,817,451 3,763,990 150,000 8,731,441 167,481 3,120,700 3,288,181 12,019,622

給料手当　　 1,836,100 1,573,800 3,409,900 104,920 944,280 1,049,200 4,459,100

 臨時雇賃金　 20,000 20,000 0 20,000

　　　特定退職金共済　 75,600 64,800 140,400 4,320 38,880 43,200 183,600

福利厚生費　 280,000 240,000 520,000 16,000 144,000 160,000 680,000

事務委託費　 140,000 120,000 260,000 8,000 72,000 80,000 340,000

会議費　　　　 10,000 11,000 21,000 705,000 705,000 726,000

旅費交通費　 734,457 139,000 873,457 2,200 431,305 433,505 1,306,962

通信運搬費　 368,360 60,840 429,200 4,000 39,696 43,696 472,896

　　消耗什器備品費 3,500 3,000 6,500 200 1,800 2,000 8,500

消耗品費　　 180,000 233,000 413,000 7,600 118,400 126,000 539,000

印刷製本費 46,200 150,000 196,200 0 196,200

光熱水料費 66,500 57,000 123,500 3,800 34,200 38,000 161,500

賃借料　　　 126,000 108,000 234,000 7,200 64,800 72,000 306,000

保険料　　　 0 5,720 5,720 0 5,720

諸謝金　　　 255,000 335,000 590,000 0 0 590,000

租税公課　　 350 300 650 20 180 200 850

支払負担金 274,500 33,330 307,830 213,170 213,170 521,000

支払寄付金 360,000 360,000 0 360,000

　支払助成金（協賛金） 110,000 30,000 140,000 0 0 140,000

会場費　　　 125,000 172,000 297,000 90,000 90,000 387,000

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0

表彰費　　　 40,000 20,000 60,000 0 120,000 120,000 180,000

リース料　　 94,500 81,000 175,500 5,400 48,600 54,000 229,500

　事務所管理費 28,000 24,000 52,000 1,600 14,400 16,000 68,000

新聞図書費 50,000 50,000 0 50,000

支払手数料 7,000 6,000 13,000 400 3,600 4,000 17,000

【別表Ｇ】 収 支 予 算 の 事 業 別 区 分 経 理 の 内 訳 表

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）
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雑　費　　　 12,584 20,000 32,584 1,821 36,389 38,210 70,794

科　　　　　　　　目 公１ 公２ 共　通 小　計 収１ 他１ 共通 小　計 法人会計 内部取引控除 合　計

(税の啓発) （地域貢献） (会員支援) ＊通常該当なし (管理費等)

②管理費 2,363,088 2,363,088

給料手当         786,900 786,900

特定退職金共済 32,400 32,400

福利厚生費　　　 120,000 120,000

事務委託費　　 60,000 60,000

会議費　　　　　 10,000 10,000

旅費交通費　　 290,800 290,800

通信運搬費　　 271,680 271,680

　消耗什器備品費 1,500 1,500

消耗品費　　　 57,000 57,000

印刷製本費　 0 0

光熱水料費　 28,500 28,500

賃借料　　　　 54,000 54,000

保険料　　　　 91,000 91,000

諸謝金　　　　 0 0

租税公課　　　 150 150

支払負担金　　 0 0

会場費　　　　　 70,000 70,000

表彰費　　　　　 0 0

リース料　　　　 40,500 40,500

事務所管理費　 12,000 12,000

渉外慶弔費　　　 30,000 30,000

会費徴収費　　　 150,000 150,000

支払利息　　　　 0 0

支払手数料　　　 3,000 3,000

新聞図書費　　　 0 0

諸会費　　　　　　 240,000 240,000

雑　費　　　　　　　 13,658 13,658

経常費用計 4,817,451 3,763,990 150,000 8,731,441 167,481 3,120,700 3,288,181 2,363,088 14,382,710

当期経常増減額 -4,799,451 -3,653,990 6,589,310 -1,864,131 -37,481 -1,270,700 -1,308,181 3,193,312 21,000

２．経常外増減の部

　(1)経常外収益

　経常外収益計

　(2)経常外費用

　経常外費用計

　当期経常外増減額

３．他会計振替額

　法人税、住民税及び事業税 21,000 21,000

　当期一般正味財産増減額 -4,799,451 -3,653,990 6,589,310 -1,864,131 -1,270,700 -1,308,181 3,172,312 0

　　一般正味財産期首残高 0

　　一般正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取民間助成金 6,664,200 6,664,200 6,664,200

　　　一般正味財産への振替額 -6,664,200 -6,664,200 -6,664,200

　　当期指定正味財産増減額 0

　　指定正味財産期首残高 0

　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0

公　益　目　的　事　業　会　計 収  益  事  業  等  会  計
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